
令和 4年 8月 1日 

 

 

 

〒501-3146 

岐阜県岐阜市芥見嵯峨 1丁目 150番地 1 

ゆかりの郷ホーム嵯峨 

施設長 河津雄二 

☎058-201-3166 

 

当施設における職員の新型コロナウイルス感染に伴うお知らせ 

 

 平素は当施設に格別のご支援とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 既報にてお聞き及びのことと存じますが、この度、当施設に勤務する職員 1名が新型

コロナウイルスに感染したことが 7月 25日（月）確認されました。 

これを受け、当施設では全てのご入居者様及び職員へのＰＣＲ検査を医療機関にて実

施したところ、7 月 26 日（火）に職員 1 名の陽性が判明いたしました。現在、当該職

員は自宅待機しており容態は安定しております。その他の職員については陰性と確認し

ており、感染対策と体調管理を徹底した中での対応を進めております。 

所轄保健所からの連絡を受け、当初の陽性者については 8月 5日（金）からの現場復

帰、現陽性者については 8月 6日（土）から現場復帰の許可を得ております。上記の体

制にて当施設の運営を継続する予定ですが、状況が変化した場合は速やかにお知らせい

たします。 

 

ご利用者様及びご家族様には、ご心配ご迷惑をお掛けいたしますが、所轄保健所の指

導の下、感染拡大防止に全力で努めて参りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申

し上げます。 

 

 


